**Impedimentum** xiiij. d̄z ligaminis. s. cū quis alteri coniungi est ligatus.  
*Q*uō alligat<sup>9</sup> alteri per sp̄salia possit cum altera p̄bere. vide sp̄salia. §. r. c. cū sequētib<sup>9</sup>.  
*Q*uō obligatus matrimonialr alteri possit cū alia p̄bere. *℞. q. nō. z is q. noie suo nō iussu eius in cuius ē p̄tate: vel noie eius quā h̄z in p̄tate bina sp̄salia p̄crit: vel binas nuptias sit ifamis ipso iure. l. i. in fi. ff. de his qui nō. in. fa. z efficit bigamus fm qd̄ dix. §. Bigamia. z d̄z ieiunare p. xl. dies in pane z aq̄ qd̄ vocat̄ carenā. s. quadragesimā sic dictā: qz caret cibis: z vij. sequentibus annis penitere. c. accepisti. de spon. duorum.*

*Q*uō ex dispensatione pape post matrimo niū p̄ctū possit quis alteri nubere. *℞. q. si matrimoniu nō est p̄summatū papa p̄t dispensare. vt no. in. c. ex publico. de cōuer. cōiuga. vñ dicit h̄o. vnum mirabile qd̄ recitat Pa. in. d. c. ex publico. q. papa ex consensu vtriusqz sp̄o si potest ex p̄tate absoluta dissoluere matrimonium non p̄summatū nulla alia cā subsistente sed de p̄tate ordinata non potest sine causa: z cum hoc dicto h̄o. trāscunt cōmunit<sup>9</sup> doc. Si h̄o matrimoniu est consummatū iter fideles sic papa nō potest disp̄sare qz cū matrimoniu*

psūmatū consistat i facto non pōt hī p ifecto  
xxij. q. ij. si paulus. l. in bello. §. facte. ff. de ca  
ptiuis.

4 **Q**uidrum mulier credēs vix mortuū possit p  
bere cū alio. ff. q. si verisimiliter presūmit de eius  
morte sic p̄bere pōt s̄m aliq̄s. vt no. l. c. qm̄ fre  
quēter. vt lite non prestata. sed tu dic q̄ o3 ba  
beat certū nunciū de morte viri de spon. in  
p̄ntia. de scū. nup. c. dis. nisi velis dicere q̄ sa  
tis est certificata. qm̄ h3 violētās suspitōēs p̄  
erpectationē aliquale. Et aduerse q̄ vnus te  
stis sufficit. vt in. d. c. in p̄ntia. Excusat etiam  
ab adulterio qm̄ pbabiliter credidit mortuum  
vix. c. cū alio s̄m. xxxij. q. i. c. ij. cū per bellicā  
an aut possit exigere debitū vel reddere: dic vt  
s. iij. Impedimēto. §. viij.

**Q**uid si credēs vxorē viuere suā q̄ tū mor  
tua contrahit cū alia. ff. q̄ matrimoniu3 ē  
ex quo non viuūt s̄m rodosū. Hugo. tñ. jin. d. c.  
cū per bellicā. dicit q̄ si credebat hoc sibi lice  
re et viuēte sua erit matrimoniu3. si mō pri  
ma mortua ē. Si vero non credebat licere sic  
matrimoniu3 nō erit q̄ non maritali affectu  
sed adulterio ci coniungitur nisi postquā scit  
q̄ est mortua ei. coniūgat maritali affectu p̄  
scuerit alia parte in effectu maritali alio nō:  
et est verius.

**Impedimentum** xiiij. dī  
bonestatis iusticia: q̄ est pp̄inquitās ex spōsali  
bus pueniens robur ex istōne ecclesie trabēs  
pp̄ eiusdē ecclesie honestatē. vnde ipedit et di  
rimit tā matrimonia q̄ et sponsalia sequētia  
nō p̄cedentia. vt i. c. ex spōsali3. de spō. li.  
vi. Et ista publica honestas iusticie cū sit qd̄  
dā sic affinitati. id ipedit s̄m illos gradus s3  
quos affinitas ipedit vsq3 ad quartū gradum  
iclusiu3. de qd̄ dicit. j. xv. Impedimēto.

1 **Q**uot sunt spēs publice honestatis iusticie  
ff. q̄ olim due. quax prima q̄ p̄bebat ex sedis  
nup. p̄ta I Petrus vxorem habebat: quo mor  
tuo: eius vxor accepit aliū vix de quo habuit  
filium vel filiā talis p̄les cū nullo consangu  
neo I Petri: poterat p̄bere sed hodie. sublata ē  
per. c. non debet. de p̄sang. et affi. Alia q̄ hodie  
h3 locū: est que p̄bit ex spōsali3 de futuro vel  
ex matrimonio de p̄nti nōdū consummato s̄m  
I Da. in. c. spōsam. de spon. Vnde nullus p̄san  
guineus sponsi pōt accipere talem spōsā vsq3  
ad quartū gradū iclusiu3 nec ecōuerso. c. Iu  
uenis. et c. ad audiētā. de spon. et si accipit non

erit eius vxor q̄ dirimitur.

**Q**uid requirit vt sponsalia inducāt p̄ca  
tū ipedimētum. ff. q̄ quiq3. I Dico q̄ sunt p̄ca  
a maioribus septēnio tex. est i. d. c. ex spōsali3  
et vt dicit I Da. in. c. Iuuenis. vbi requirit cras  
certa respectu discretionis non pōt p̄ueniri:  
vt p3 in etate ad cōfectionē testamēti. vt in. l.  
qua etate. ff. de testa. et idem no. in. c. puberes.  
de spō. ipu. Iō o3 compleuerit p̄bentes siue p̄  
quib3 contrahit. vij. annos.

**S**ed nūqd si maior p̄bit cū miori septēnio:  
prima tñ septēnio: oriat publice honestatis iu  
sticia. ff. q̄ non. s̄m I Da. in. c. iuuenis. de spō.  
et in. c. fraternitati. de eo qui cognouit constan  
guineā vxor. sue. et B ex defectu consensus. vt i  
d. c. ex sponsali3.

**S**edone q̄ talis maior cohabitauit cū mino  
ri septēnio de spōsata p̄ verba de futuro: et in  
terueniat extraordinaria pollutio: vel sit dubi  
um: an eā tēptauit. ff. s̄m I Da. vbi. §. q̄ ex qua  
dā eqtate orit publice honestatis iusticia: sed  
tñ nullo iure probat. Secus si p̄risit p̄ verba  
de p̄nti et cā traduxisset ad domū et forte tētas  
set copulā: q̄ sic esset ipedimētum qd̄ dirimit  
vt p3 in. d. c. iuuenis.

**S**edōm qd̄ requirit vt iducat istud ipedimē  
tū est q̄ nō sint p̄ca sub cōditione. Nā an cō  
ditiois euentū non orit istud ipedimētum. vñ  
posset p̄bere cū aliquo cōsanguineo sponsi an  
p̄ditionis euentum.